CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 002/89

Indico, ao Senhor Prefeito Municipal, para que tome as devidas
providências no sentido de se fazer as faixas de sinalização da pista de rolamento da vicinal
que liga Vista A. do Alto a Taiaçu.

Sala das Sessões, 13 de março de 1.989.

Nelson Antonio Rozani
          Vereador

JUSTIFICATIVA

A vicinal que liga Vista A. do Alto a Taiaçu, recentemente
entregue ao tráfego, deverá receber as sinalizações aludidas. Todavia, decorrido certo tempo,
não se verificou esse trabalho, visto que a falta de sinalização adequada poderá vir a ocasionar
acidentes. Por isso é que entendemos que a autoridade competente deverá entrar em contato
junto ao Departamento de Estradas e Rodagem para as devidas providências.